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Steen Stavngaard

LEDER

Nu går sommeren på hæld, og mens disse 
linjer skrives, så er det også tiden, hvor po-
litikerne på rådhuset skal lave budget for 
det kommende år. Sidste år i august var jeg 
sammen med Handicaprådet til en budget-
konference med Socialudvalget, hvor vi fik 
den gode nyhed, at man i 2022 ville tilgodese 
socialområdet med 50 millioner kroner.

Specifikt for handicapområdet fik vi på kon-
ferencen at vide, at det bl.a. skulle betyde 
1-2 flere pædagoger på kommunens bosteder. 
Men desværre fik vi hurtigt armene ned igen, 
da de mange millioner måske nok løftede 
socialområdet en kende, men ikke i forhold 
til normeringerne på bostederne i København.

Jeg deltager i et boligudvalg i Landsfor-
eningen Lev, hvor vi bl.a. ser på livet på 
bostederne set i lyset af de sidste mange 
års besparelser på området. Det er desværre 
ikke første gang, jeg i min leder må kon-
statere, at det politiske niveau på rådhuset 
simpelthen ikke forstår, at det koster at 
have mennesker til at få et anstændigt og 
værdigt liv på deres bosted, og specielt for 
de beboere, der ikke længere har pårørende, 
er det en barsk omgang at måtte undvære 
ture ud af huset, en årlig ferie og andre ting, 
som mennesker uden handicap betragter 
som en naturlig del af livet. I udvalget i 

Landsforeningen arbejder vi hen imod en 
anstændig og værdig politik på området, 
som vi inderligt håber på, at politikerne 
kan indse er en nødvendighed.

For 4 år siden vedtog politikerne på Råd-
huset en meget flot og ambitiøs handicap-
politik; men desværre må vi konstatere, 
at meget af politikken er forblevet flotte 
ord på papiret, men ikke konkrete tiltag, 
der kan hjælpe med, at mennesker med 
et handicap kan få et godt og værdigt liv. 
Når politikerne som nu, hvor et valg snart 
er på trapperne, taler om grupper i sam-
fundet, der skal arbejdes for i den kom-
mende valgperiode, er vores målgruppe og 
handicappede mennesker i det hele taget 
fuldstændigt glemt og ALDRIG nævnt i så-
danne politiske kommentarer.

Nu her i efteråret 2022 er man i gang med 
en revision af kommunens handicappolitik, 
som skal gælde for perioden 2023 -> 2027. 
Vi i Lev København vil håbe, at man denne 
gang har en ambition om at lave politik, 
som kan bruges i det virkelige liv. En politik 
der er konkret, og hvor man samtidig vil 
afsætte de nødvendige midler til at få ef-
fektueret politikken i praksis. Ellers bliver 
handicappolitikken igen ord, ord, ord, som 
man kan hive op af skuffen, når man skal 
holde festtaler om området.

Så kære politikere: Lav en politik, der er 
brugbar og som løfter handicapområdet 
væsentligt. Det vil være så velkomment 
og absolut en nødvendighed.

Lav en brugbar politik
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Fortsættes side 11

Af Steen Stavngaard 

I løbet af sommeren har der været meget 
fokus i medierne på mennesker, der har 
store vanskeligheder med at begå sig i vo-
res moderne digitale samfund.

MitID er blevet de andres id, men skal be-
nyttes af alle mennesker blot for at kunne 

betale regninger. Skal man se sin bankkonto 
hjemmefra, skal man også bruge sit MitID. 
Når man går i sin bank for at få hjælp til 
at få oprettet sit MitID, bliver man henvist 
til Borgerservice, som ofte har en enorm 

Digital tilgængelighed
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lang ventetid til at få en tid Den tid 
skal bestilles digitalt i et ikke særligt 
brugervenligt system.

Og når man så endelig er så heldig at 
få fat i Borgerservice på telefonen, 
bliver man henvist til at kontakte 
sin bank!

Får man en ny telefon, skal man det 
hele om igen!

Mange mennesker med et ud vik-
lings handicap er fritaget for digi-
tal post, da disse ikke kan betjene 
en computer eller en smartphone. Det 
betyder, at f.eks. indkaldelse til besøg på 
hospital, afbud til en planlagt undersøgelse 
eller lignende i stedet for bliver sendt med 
traditionel post, hvor man typisk bruger B-
post med det resultat, at brevet kommer 
frem til borgeren flere dage efter at f.eks. 
en undersøgelse er blevet aflyst/flyttet. 

Også mange hjemmesider, som man som 
handicappet borger skal betjene sig af, når 
man måske skal søge et hjælpemiddel, er 
i den grad meget vanskelige at benytte 
og i hvert fald ofte meget brugerUvenlige.
Denne artikel er ikke skrevet for at slå 

et slag for, at vi ikke skal bruge moderne 
hjælpemidler, men for at få de personer, 
der laver disse digitale sites, til at indse, 
at også mennesker, der måske ikke er så 
digitale, skal have en chance for at benytte 
sig af hjemmesider og ny teknik.

Så på med vanten og tænk anderledes, når 
nye digitale tiltag skal på banen, så det ikke 
ender med, at det kun er de få, der kan 
betjene sig af disse, men at det ender med 
at blive en stor hjælp for alle mennesker.
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Lej Levs sommerhuse
- Hold din næste ferie i et af Levs

hyggelige sommerhuse

Lev har sommerhuse i

Nordjylland, på Sydfalster

og ved Vesterhavet

Læs mere om indretning, priser,

booking og rabatter på www.lev.dk
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LEVMAGASINET FEBRUAR 2021  1

LEVS AFTENTELEFON
Når du ringer til Levs aftentelefon, møder 
du dygtige og engagerede frivillige med 
stort kendskab til udviklingshandicap og 
de udfordringer, som pårørende og familier 
kan stå med. De er nemlig selv pårørende 
eller har arbejdet med mennesker med 
udviklingshandicap gennem mange år. LÆS MERE PÅ WWW.LEV.DK
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WEBINAR: Forsikringsmuligheder til
mennesker med handicap 

Forsikringer er da noget, vi alle har, eller hvad? Når man flytter i egen
bolig, enten i et bofællesskab eller for sig selv, så er det vigtigt, at man
har tegnet de rigtige forsikringer, hvis der skulle ske skade på en selv
eller ens indbo. Men for mennesker med udviklingshandicap kan
behovet være lidt anderledes. 
Derfor tilbyder Handi Forsikringsservice stærke forsikringsløsninger til
mennesker med udviklingshandicap i samarbejde med Codan
Forsikring A/S.

Dato: 05.10.22 
Tid: 19:00 - 20:30
Tilmeldingsfrist: 05.10.22
Tilmelding:
https://lev.nemtilmeld.dk/73
Målgruppe: Pårørende og
fagpersonale

Jens-Kristian M. Hansen er
forsikringskonsulent hos Handi Forsikring, ,
Han har i tæt samarbejde med Codan
udviklet forsikringer, der er målrettet
mennesker med kognitive handicap. 

Oplægsholder

WEBINAR: Hvordan får jeg et KLAPjob?

På dette webinar vil vi fortælle om, hvordan man kommer i
skåne- eller fleksjob via KLAPjob. Hvad skal man selv gøre, og
hvad er oplevelserne, hvis man er bekymret for at afprøve
arbejdsmarkedet?

Hør om den lokale indsats i din kommune, og hvad man som
pårørende skal have fokus på. 

Dato: 09.11.22 
Tid: 19:00 - 20:30
Tilmeldingsfrist: 09.11.22
Tilmelding:
https://lev.nemtilmeld.dk/75
Målgruppe:
Personer med
udviklingshandicap, der
ønsker et job, samt
pårørendeClaus Bergman Hansen er leder af Levs

beskæftigelsesindsats KLAPjob og har
mange års erfaring med inklusion af
mennesker med kognitive handicap på
det ordinære arbejdsmarked. 

Oplægsholder

WEBINAR: Værgemålsregnskab

På webinaret vil du blive klogere på økonomisk værgemål og
hvilke fordele, ulemper og krav til værgen, der kan være.

Oplægsholder Steen Stavngaard vil fortælle om, hvordan han
selv har grebet tingene an og komme med konkrete eksempler
på indberetninger og tilbagemeldinger fra Familieretshuset. 

Dato: 26.10.22 
Tid: 19:00 - 20:30
Tilmeldingsfrist: 26.10.22
Tilmelding:
https://lev.nemtilmeld.dk/74
Målgruppe: 
Pårørende til personer med
udviklingshandicap, der står
over for et muligt værgemål

Steen Stavngaard har været medlem
af Levs bestyrelse siden 2000. Han er
pensioneret gymnasielærer og far og
værge til Sune på 41 år.
 

Oplægsholder

WEBINAR: Søskende til børn med
udviklingshandicap

Lev og Videnscenter Sølund holder webinar om, hvordan det kan
føles, når ens bror eller søster har et udviklingshandicap. På
webinaret taler vi om det livsvilkår, det er, når der er
funktionsnedsættelse i familien, hvad der skal være
opmærksomhed på, og hvordan forældre kan støtte op. Der vil
både være fokus på det svære og det berigende ved dette
livsvilkår. 

Dato: 21.11.22 
Tid: 19:00 - 20:30
Tilmeldingsfrist: 21.11.22
Tilmelding:
https://lev.nemtilmeld.dk/76
Målgruppe: Forældre til
hjemmeboende børn med
udviklingshandicap

Camilla Grann er specialpædagogisk konsulent i
VISS. Hun er uddannet socialrådgiver og
psykoterapeut. Camilla er mor til Ida på 13 år med
udviklingshandicap. I 2019 udgav hun bogen
Livet med et udviklingshæmmet barn.
 

Oplægsholder
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Handi Forsikring – god 
personlig service og stærke 
forsikringsløsninger til 
mennesker med udviklings-
handicap

Læs mere om  

hvilke forsikringer,  

vi tilbyder i  

Handi Forsikring
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Lev København giver julegaver til 
beboere i Københavns Kommune der 
ikke har pårørende.

I 2021 begyndte vi at give gavekort 
til FØTEX på 150 kr., som kan bruges 
i alle Salling Groups butikker.

Hvem kan søge:
Pædagoger med kontakt til perso-
ner med udviklingshandicap uden 
pårørende.

Ansøgningen skal indeholde:
Navn, fødselsdag og bosted/bopæl 
på borgeren.
Navn, mail og telefonnummer på 
ansøgeren.

Hvordan:
Hver organisation udpeger en ko-
ordinator og sender ansøgningerne 
samlet til gjoe@email.dk eller Eva 
Gjøe, Højmosevej 10, 2400 Kbh. NV.

Ansøgningsfrist:
Onsdag d. 23. november 2022.

udlevering:
Efter aftale med Eva Gjøe, tlf. 2682 
7933 eller på e-mail: gjoe@email.dk

Julegaver fra
Lev København
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Du kan også tilmelde dig på www.lev.dk
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